
DETERMINA n. 1908 del 21/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1908 del 21/12/2021

OGGETTO: Rendiconto Economato IV Trimestre da Ottobre al 20 Dicembre 2021

Proposta n. DET-672-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO  2021

SETTORE  SERVIZI  FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE  DOTT. ANDREA  EUTERPIO

SERVIZIO ECONOMATO



DETERMINA n. 1908 del 21/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.  107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della  
dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del  

D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del  
D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Vista la  Deliberazione del C.C. n.10 dell’11/05/2010,  approvativa del Regolamento per il  Servizio di Economato, 

come modificato con Delibera di Giunta Comunale n.122 dell’08/09/2017;

Dato Atto 

che con Determinazione Dirigenziale n. 9 del 14/01/2021 è stato istituito,  come previsto dall’art.13 del  Regolamento 
economale , un fondo cassa di € 50.000,00 per consentire all’Economo il pagamento delle spese minute ed urgenti 

relative a forniture e servizi nei limiti delle norme regolamentari;

-che  tale  fondo  è  stato  costituito  con  prelievo  dal  capitolo  delle  partite  di  giro,  con  anticipazione  registrata  sul  
competente  capitolo  di  spesa  n.  70225801  -  Anticipazioni  di  fondi  per  il  Servizio  di  Economato-  Missione  99 

Programma 01 Titolo 7 Piano Finanziario U.7.01.99.99.000 del Bilancio 2021 ;

Presa visione del  rendiconto delle spese sostenute ,  da Ottobre  al  20 Dicembre/2021 , predisposto dall’Economo 
Comunale, per un importo di € 14.242,57;

Dato atto che le spese  anticipate sono state tutte preventivamente impegnate ai sensi del combinato disposto dell’art. 

183, comma 1, e 191, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 ovvero devono intendersi regolarmente impegnate ai  

sensi del comma 2 del medesimo art. 183;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni;

Visto, in particolare, l’art. 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento comunale per il servizio di economato; 

Accertata la regolarità di tutte le operazioni compiute e di tutti i documenti giustificativi allegati a ciascun buono di  

pagamento; 

Dato atto 

-della regolarità contributiva dei Fornitori, come da verifiche effettuate mediante la procedura del DURC on line, e  
casellario Informatico depositate agli atti d’ufficio;

-che è stato richiesto il codice identificativo di gara per ciascun ordine emesso;

-che sono state acquisite le dichiarazioni inerenti al conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3 

legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;

-che gli ordinativi emessi sono stati subordinati all’osservanza della normativa vigente in materia di incompatibilità e di 
conflitto  di  interesse  ed al  rispetto delle  clausole  di  cui  all’art.  2,  c.  3 e  art.  4 c.  4  del  codice di  comportamento  

aziendale, nonchè l’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità;



DETERMINA n. 1908 del 21/12/2021

Ritenuto di dover procedere all’approvazione di tali spese per il rimborso all’economo;

 

D E T E R M I N A

-di approvare il rendiconto  delle spese minute ed urgenti sostenute dall’economo dell’Ente,  durante il IV trimestre 

2021, ammontante a complessivi €  14.242,57 , così come risulta dal giornale di cassa economale, dal buono n.130 al 
buono n.188, le cui copie d’interesse del periodo  formano  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

-di liquidare la spesa pari ad € 14.242,57 dandone legale rimborso all’economo comunale;

Dare atto  che le  risorse di   cui  al  presente  atto si  trovano allocate sulla  Missione  -  Programma  Titolo-  Capitolo- 

impegno sotto elencate:

Cap.10304441  

Missione 01 Programma 03 Titolo 1 piano finanziario U.1.03.02.99.999 IMPEGNI N.1418-1456-1457- 1405-1406-
1417-1408-1483-1484-1495-1506-1562-1583-1605-1606-1609-1690-1691-1692-1721/2021

Cap.10304431 

Missione  01 Programma 03 Titolo 1 piano  finanziario  U.1.03.01.02.999 IMPEGNI N.1426-1403-1453-1452-1485-

1486-1498-1503-1504-1505-1522-1553-1577-1581-1589-1591-1590-1607-1720-/2021

Cap.10302201 

Missione  01 Programma 03 Titolo 1 piano  finanziario  U.1.03.01.01.001 IMPEGNI N.1407-1490-1531-1532-1533-
1578-1608/2021

Cap.10302521 

Missione 01 Programma 03 Titolo 1 piano finanziario U.1.03.01.02.999 IMPEGNI N. 1404-1579-1580-1576/2021

Cap.10306691

Missione 01-06- Programma 01 Titolo 1 Piano finanziario U.1.03.01.02.000  IMPEGNO N. 1454-1455-1496-1497-

1491-

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1908 del 21/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti degli 
impegni assunti e di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull'equilibrio finanziario della gestione; AUTORIZZA l'emissione dei mandati di pagamento sul 
Bilancio 2021-2023, annualita' 2021.

Lì, Data 21/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-21T14:37:07+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-21T14:40:21+0100
	ANDREA EUTERPIO




